
сельское поселение

мусорка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

сельского
поселенияМусорка
Вестник

№22 (35), 
18 ноября 2021 г.

Официальная публикация

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 51 от 28 октября 2021 г.

Об одобрении проекта дополнительного Соглашения к 
Соглашению «О передаче осуществления части полномочий 

администрации сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень 

муниципального района Ставропольский Самарской области»            
от 1 июля 2019 года № 15

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, п.4 ст.15 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
руководствуясь Уставом сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Са-
марской области, Собрание Представителей сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Одобрить проектдополнительногоСоглашенияк Соглашению «О передаче осуществления части 
полномочий Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области» от 1 
июля 2019 года № 15, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Администрации сельского поселения Мусоркамуниципального района Ставропольский Са-
марской области заключить Соглашение с Администрациеймуниципального района Ставропольский 
Самарской области о передаче ей осуществления части своих полномочий, согласно пункта 1 на-
стоящего Решения.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 
поселения Мусорка» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Мусорка в сети 
интернет http://musorka.stavrsp.ru

Председатель Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.И.Грызлова

И.о.главы сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области  О.А.Новичкова 

Приложение № 1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.10.2021 г. № 51

ПРОЕКТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ
к соглашению «О передаче осуществления части полномочий сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень 

муниципального района Ставропольский Самарской области» от 01 июля 2019 года №15

сельское поселение Мусорка 	 «28» октября 2021 год

Администрация сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области, именуемая в дальнейшем «Администрация сельского поселения», в лице исполняющей 
обязанности главы сельского поселения Мусорка Новичковой Ольги Александровны, действующей на 
основании Устава сельского поселения, с одной стороны и Администрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального 
района», в лице Главы муниципального района Ставропольский Самарской области Медведева Вла-
димира Михайловича, действующего на основании Устава муниципального района Ставропольский 
Самарской области, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 
5.4 раздела 5 Соглашения от 01.07.2019 № 15 заключили настоящее дополнительное Соглашение 
о нижеследующем:

1. Подпункт 3) пункта 1.2. раздела 1. «Предмет Соглашения» дополнить абзацем 6
«по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водо-

отведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации, в части:

- выполнение мероприятий по обеспечению бесперебойного снабжения коммунальными услугами 
населения муниципального образования, в части реализации постановления Правительства Самар-
ской области от 29.11.2013 №702 «Об утверждении государственной программы Самарской области 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 2022 годы. 

2. Настоящее дополнительное Соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее дополнительное Соглашение распространяет свое действие в соответствии с 

условиями предусмотренными Соглашением «О передаче осуществления части полномочий сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муници-
пального района Ставропольский Самарской области» от 01 июля 2019 года № 15.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются 
неизменными.

5. Настоящее дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
Администрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области

Юридический адрес: 445146, Самарская 
область, Ставропольский район, с. 
Хрящевка, ул. Советская, д. 10/1.

УФК по Самарской области 
(Администрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области л/с 
04423010270)
Банковские реквизиты:

ИНН 6382007951
КПП 638201001
ЕКС 40102810545370000036
Казначейский счет 
03100643000000014200
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//
УФК по Самарской области г.Самара
БИК 013601205
ОГРН 1026303947010
ОКТМО 36640000
КБК 702 202 40014 05 0000 150
 

Администрация сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области

Юридический адрес: 445133, Самарская область, 
Ставропольский район, село Мусорка, ул. Почтовая, 
дом 15
УФК по Самарской области (Администрация 
сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области л/с 02423001380)
УФ м.р. Ставропольский
л/с 445010240
Банковские реквизиты:
ИНН 6382050650
КПП 638201001
ЕКС 40102810545370000036
Казначейский счет 03231643366404274200
ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по 
Самарской области г.Самара
БИК 013601205
ОКПО 79178089
ОКВЭД 84.11.35
ОГРН 1056382080700
ОКТМО 36640427

Глава муниципального района 
Ставропольский Самарской области
В.М. Медведев

И. о.главы сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области О.А.Новичкова 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Мусорка
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 50 от 16 ноября 2021 г.

О внесении изменений в Постановление Администрации 
сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 17 сентября 2021 

года № 39 «О создании согласительной комиссии по 
согласованию проекта внесения изменений в генеральный 

план сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области»

В соответствии с частью 9 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, приказом Министерства регионального развития 
Российской Федерации от 21 июля 2016 года № 460 «Об утверждении порядка согласо-
вания проектов документов территориального планирования муниципальных образований, 
состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов докумен-
тов территориального планирования» (в редакции Приказа Минэкономразвития России 
от 05.02.2018 №43), в целях согласования проекта внесения изменений в генеральный 
план сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 к Постановлению администрации сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 
17.09.2021г. № 39 изложив состав согласительной комиссии по согласованию проекта 
внесения изменений в генеральный план сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в следующей редакции:
Председатель ко-
миссии

И.о. Главы сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области

А.В. Лучин

Заместитель пред-
седателя (секретарь) 
комиссии 

Ведущий специалист администрации 
сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области

О.А.Новичкова

Члены комиссии:
Администрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области  
(по согласованию)

Представитель

Заказчик проекта Администрация сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области 

А.В. Лучин

Разработчик проекта ГУП СО института «ТеррНИИгражданпроект» 
с правом совещательного голоса (по 
согласованию)

Представитель

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области http://musorka.stavrsp.ru в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

И.о. Главы сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области А.В. Лучин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Мусорка
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 51 от 18 ноября 2021 года

О проведении общественных обсуждений по проекту решения Собрания 
представителей сельского поселения Мусорка «О внесении изменений 

в Генеральный план сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии с 
частью 11 статьи 24, статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 
28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Положением об организации и проведении общественных или публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 24.01.2020 года № 181, 
Уставом сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области админи-
страция сельского поселения Мусорка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области общественные обсуждения по проекту решения Собрания представителей сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский «О внесении изменений в Генеральный план 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области» (далее также – 
Проект) Приложение 1.

2. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту — с 18.11.2021 года по 22.12.2021 года. Срок 
проведения общественных обсуждений исчисляется с момента оповещения жителей поселения о времени и 
месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений. Срок прове-
дения общественных обсуждений, может быть увеличен на срок не более 5 дней с учетом срока, необходимого 
на официальное опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений является Адми-
нистрация сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области (далее 
по тексту – Администрация).

4. Информация о Проекте, перечне информационных материалов к нему, о порядке и сроках проведения 
общественных обсуждений, о месте и дате открытия и сроках проведения экспозиции, о днях и часах, в которые 
возможно посещение указанных экспозиции, информация о порядке, сроке и форме внесения участниками 
общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся Проекта указаны в оповещении о проведении 
общественных обсуждений Приложение 2 к настоящему постановлению.

5. Администрации сельского поселения Мусорка:
5.1. Оповестить о начале общественных осуждений по Проекту Приложение 2 к настоящему постанов-

лению;
5.2. В соответствии с Положением об организации и проведении общественных или публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 24.01.2020 года № 181, 
разместить оповещение о начале общественных обсуждений по Проекту на информационных стендах у здания 
Администрации;

5.3. Обеспечить размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и 
информационных материалов к нему на официальном сайте поселения в сети «Интернет»: http://musorka.
stavrsp.ru в срок, согласно Приложения 2 к настоящему постановлению.

5.4. Обеспечить проведение экспозиции по Проекту в срок, согласно Приложения 2 к настоящему по-
становлению;

5.5. Обеспечить беспрепятственный прием замечаний и предложений от участников общественных об-
суждений, жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту;

6. Назначить лицом, ответственным за формирование записей в электронной книге (журнале) учета по-
сетителей экспозиции Проекта посредством официального сайта администрации в сети «Интернет»: http://
musorka.stavrsp.ru ведущего специалиста администрации сельского поселения Мусорка – Новичкову Ольгу 
Александровну.



2 Вестник сельского поселения Мусорка №22 (35), 18 ноября 2021 г.

7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола общественных обсуждений по Проекту, 
сбор, и обобщение мнений, замечаний и предложений, представленных участниками общественных 
обсуждений и подготовку заключения о результатах общественных обсуждений исполняющего обязан-
ности Главы администрации – Лучина Андрея Васильевича.

8. Настоящее постановление является оповещением о проведении общественных обсуждений и 
подлежит опубликованию в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» и на официальном сайте 
Администрации в сети «Интернет»: http://musorka.stavrsp.ru:

И.о. Главы сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.В.Лучин

Приложение № 1 к постановлению и.о Главы сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 18.11.2021 № 51

ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУСОРКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Ставропольский САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № ___от ___ 2020 года

О внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Мусорка 
муниципального района Самарской области, утвержденный решением 

Собрания представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области № 81 от 16.12.2013 года

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 
части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах обществен-
ных обсуждений в сельском поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области по вопросу о внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Самарской области, утвержденный решением Собрания представителей сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области № 81 от 16.12.2013 
года, Собрание представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Генеральный план сельского поселения Мусорка муниципального района 
Самарской области, утвержденный решением Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области № 81 от 16.12.2013 года, изложив его 
в новой редакции согласно приложениям (далее – изменения в генеральный план) в следующем 
составе: 

Положение о территориальном планировании сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области;

Карта границ населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области;

Карта функциональных зон сельского поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области; 

Карта планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области; 

Карта, планируемого размещения объектов инженерной инфраструктуры местного значения 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области; 

Обязательное приложение к генеральному плану - сведения о границах населенных пунктов 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области.

9. 2. Опубликовать настоящее решение, а также приложения в газете «Вестник сельского по-
селения Мусорка» и на официальном сайте Администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской http://musorka.stavrsp.ru:

3. Разместить настоящее решение и материалы генерального плана во ФГИС ТП.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Мусорка И.И. Грызлова
И.о. Главы сельского поселения Мусорка А.В. Лучин

Приложение № 2 к постановлению и.о Главы сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 18.11.2021 № 51

Дата: 18 ноября 2021 года

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений

Администрация сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области в соответствии с Положением об организации и проведении общественных или публичных 
слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденным решением Собрания 
представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 24.01.2020 года № 181, оповещает о начале общественных обсуждений по проекту Решения 
о внесении изменений в Генеральный план сельского поселения Мусорка муниципального района 
Самарской области, утвержденный решением Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области № 81 от 16.12.2013 года. 

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту:
1. Проект решения Собрания представителей сельского поселения Мусорка о внесении из-

менений в Генеральный план сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области;

2. Положение о территориальном планировании сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области;

3. Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области;

4. Карта планируемого размещения объектов инженерной инфраструктуры местного значения по-
селения сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области;

5. Карта границ населенных пунктов сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области;

6. Карты функциональных зон поселения сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области;

7. Сведения о границах населенных пунктов сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

Проект, информационные материалы к нему будут размещены с «25» ноября 2021 года на офици-
альном сайте администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети Интернет в разделе «Деятельность», подразделе «Градостроительство», 
во вкладке «Общественные обсуждения или публичные слушания», в подразделе «2021 год» (ссылка 
на веб-страницу сайта: http://musorka.stavrsp.ru/obs.

Срок проведения общественных обсуждений: с «18» ноября 2021 до «22» декабря 2021 года.
С документацией по подготовке и проведению общественных обсуждений можно ознакомиться 

на официальном сайте администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области (445133, Самарская область, Ставропольский район, сельское поселение 
Мусорка, село Мусорка, ул. Почтовая, д.15) в сети Интернет по адресу: http://musorka.stavrsp.ru в 
разделе «Деятельность», подразделе «Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения 
или публичные слушания» (ссылка на веб-страницу сайта: http://musorka.stavrsp.ru/obs).

Срок проведения экспозиции: с «25» ноября 2021 до «15» декабря 2021 года, на официальном 
сайте администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области в сети Интернет по адресу: http://musorka.stavrsp.ru в разделе «Деятельность», подразделе 
«Градостроительство», во вкладке «Общественные обсуждения или публичные слушания», в подраз-
деле «2021 год» (ссылка на веб-страницу сайта: http://musorka.stavrsp.ru/obs).

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок с «25» ноября 2021 до «15» де-
кабря 2020 года:

1) посредством записи в электронной книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях на официальном сайте Администрации в 
сети «Интернет»: http://musorka.stavrsp.ru , в любое время суток;

2) в письменной форме почтовым отправлением на адрес администрации: 445133, Самарская 
область, Ставропольский район, сельское поселение Мусорка, село Мусорка, ул. Почтовая, д.15;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Участники общественных обсуждений при внесении замечаний и предложений в целях иденти-
фикации представляют сведения о себе:

− для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации) (с указанием требуемых сведений или приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения);

− для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес (с указанием требуемых сведений или приложением копий документов, 
подтверждающих такие сведения).

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

Порядок проведения публичных слушаний, общественных обсуждений определен решением 
Собрания представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от Мусорка от 24.01.2020 года № 181 «Об утверждении Положения об орга-
низации и проведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области».

Организатор общественных обсуждений
И.о. Главы сельского поселения Мусорка _____________________________ А.В. Лучин
				             (подпись) 

Государственное унитарное предприятие Самарской области
 Институт «ТеррНИИгражданпроект»

Изменения в генеральный план сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области

Положение о территориальном планировании сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области

г. Самара, 2019 г.
Положение о территориальном планировании сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области

1. Общие положения
1.1. В соответствии с градостроительным законодательством Генеральный план сельского по-

селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – Генеральный 
план) является документом территориального планирования муниципального образования. Генеральным 
планом определено, исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных фак-
торов, назначение территорий сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в целях обеспечения их устойчивого развития, развития инженерной, транспортной 
и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований.

1.2. Генеральный план разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», иными феде-
ральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 
нормативными правовыми актами Самарской области, Уставом сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области, иными нормативными правовыми актами 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области.

1.3. При осуществлении территориального планирования сельского поселения Мусорка учтены 
интересы Российской Федерации, Самарской области, муниципального района Ставропольский по 
реализации полномочий федеральных органов государственной власти, органов государственной вла-
сти Самарской области и органов местного самоуправления муниципального района Ставропольский, 
а также необходимость создания благоприятных условий для реализации на территории Самарской 
области приоритетных национальных проектов, федеральных и областных целевых программ, программ 
развития муниципального района Ставропольский.

1.4. Генеральный план разработан на основе Стратегии социально-экономического развития 
Самарской области, одобренной постановлением Правительства Самарской области от 12.07.2017 
№ 441 «О Стратегии социально-экономического развития Самарской области на период до 2030 
года», планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального района 
Ставропольский и сельского поселения Мусорка.

1.5. При подготовке Генерального плана учтены:
- программы, принятые в установленном порядке и реализуемые за счет средств федерального 

бюджета, бюджета Самарской области, бюджета муниципального района Ставропольский, бюджета 
сельского поселения Мусорка;

- решения органов государственной власти, органов местного самоуправления, иных главных 
распорядителей средств соответствующих бюджетов, предусматривающие создание на территории 
сельского поселения Мусорка объектов федерального значения, объектов регионального значения, 
объектов местного значения;

- инвестиционные программы субъектов естественных монополий, организаций коммунального 
комплекса;

- сведения, содержащиеся в федеральной государственной информационной системе терри-
ториального планирования;

- Схема территориального планирования Самарской области, утвержденная постановлением 
Правительства Самарской области от 13.12.2007 № 261;

- Схема территориального планирования муниципального района Ставропольский Самарской 
области, утвержденная решением Собрания представителей муниципального района Ставропольский 
Самарской области №295 от 25.02.2010;

- предложения заинтересованных лиц.
1.6. Генеральный план включает:
- положение о территориальном планировании сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский Самарской области;
- карту границ населённых пунктов, входящих в состав сельского поселения Мусорка муници-

пального района Ставропольский Самарской области (М 1:25 000);
- карту функциональных зон сельского поселения Мусорка муниципального района Ставрополь-

ский Самарской области (М 1:25 000, М 1:5000);
- карта планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области (М 1:5 000); 
- карта, планируемого размещения объектов инженерной инфраструктуры местного значения сель-

ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области (М 1:5000).
1.7. Положение о территориальном планировании сельского поселения Мусорка муниципального 

района Ставропольский Самарской области включает:
- сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов мест-

ного значения сельского поселения Мусорка, их основные характеристики, их местоположение (для 
объектов местного значения, не являющихся линейными объектами, указываются функциональные 
зоны), а также характеристики зон с особыми условиями использования территорий в случае, если 
установление таких зон требуется в связи с размещением данных объектов;

- параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них 
объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения 
муниципального района Ставропольский, объектов местного значения сельского поселения Мусорка, 
за исключением линейных объектов.

1.8. Карты планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения Му-
сорка включают:

- карту планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области (М 1:5 000);

- карту планируемого размещения объектов инженерной инфраструктуры местного значения сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области (М 1:5 000). 

1.9. На картах планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения Му-
сорка отображены планируемые для размещения объекты местного значения – объекты капитального 
строительства, иные объекты, территории, которые необходимы для осуществления органами местного 
самоуправления сельского поселения Мусорка полномочий по вопросам местного значения сельского 
поселения и в пределах переданных государственных полномочий в соответствии с федеральными 
законами, законами Самарской области, Уставом сельского поселения Мусорка и оказывают суще-
ственное влияние на социально-экономическое развитие сельского поселения Мусорка. Планируемые 
для размещения линейные объекты, расположенные за границами населенных пунктов сельского 
поселения Мусорка, отображены как на картах планируемого размещения объектов местного зна-
чения сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области (М 
1:5000), так и на карте функциональных зон сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области (М 1:25 000).

1.10. Функциональное зонирование территории отображено на картах Генерального плана в со-
ответствии с требованиями Приказа Минэкономразвития Российской Федерации от 09.01.2018 №10 
«Об утверждении требований к описанию и отображению в документах территориального планирования 
объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о 
признании утратившим силу приказа минэкономразвития России от 07.12.2016 № 793». Для опреде-
ления границ функциональных зон может применяться как карта функциональных зон сельского по-
селения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области (М 1:25 000, М:5000), 
так и карты планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области (М 1:10 000).

1.11. Виды объектов местного значения сельского поселения Мусорка, отображенные на 
картах планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения Мусорка, со-
ответствуют требованиям Градостроительного кодекса Российской Федерации и части 2.1 статьи 5 
Закона Самарской области от 12.07.2006 № 90-ГД «О градостроительной деятельности на территории 
Самарской области».

Отображение объектов на картах Генерального плана выполнено в соответствии с требованиями 
Приказа Минэкономразвития Российской Федерации от 09.01.2018 № 10 «Об утверждении требований 
к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального 
значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим 
силу приказа Минэкономразвития России от 07.12.2016 № 793».

 1.12. Реализация Генерального плана осуществляется путем выполнения мероприятий, которые 
предусмотрены программами, утверждаемыми Администрацией сельского поселения Мусорка, и 
реализуемыми за счет средств местного бюджета, или нормативными правовыми актами Админи-
страции сельского поселения Мусорка, программами комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры поселения, программами комплексного развития транспортной инфраструктуры 
поселения, программами комплексного развития социальной инфраструктуры поселения и (при 
наличии) инвестиционными программами организаций коммунального комплекса. Указанные меро-
приятия могут включать:

1) подготовку и утверждение документации по планировке территории в соответствии с Гене-
ральным планом;

2) принятие в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, решений о 
резервировании земель, об изъятии, в том числе путем выкупа, земельных участков для муниципальных 
нужд, о переводе земель или земельных участков из одной категории в другую;

3) создание объектов местного значения сельского поселения Мусорка на основании докумен-
тации по планировке территории.

1.13. В случае, если программы, реализуемые за счет средств бюджета сельского поселения 
Мусорка, решения органов местного самоуправления сельского поселения Мусорка, иных главных 
распорядителей средств бюджета сельского поселения Мусорка, предусматривающие создание 
объектов местного значения сельского поселения Мусорка, инвестиционные программы субъектов 
естественных монополий, организаций коммунального комплекса, приняты до утверждения Генераль-



3Вестник сельского поселения Мусорка№22 (35), 18 ноября 2021 г.

ного плана и предусматривают создание объектов местного значения сельского поселения Мусорка, 
подлежащих отображению в Генеральном плане, но не предусмотренных Генеральным планом, или в 
случае внесения в Генеральный план изменений в части размещения объектов местного значения такие 
программы и решения подлежат приведению в соответствие с Генеральным планом в двухмесячный 
срок соответственно с даты их утверждения, даты внесения в них изменений.

1.14. В случае если программы, реализуемые за счет средств бюджета сельского поселения 
Мусорка, решения органов местного самоуправления сельского поселения Мусорка, предусматри-
вающие создание объектов местного значения сельского поселения Мусорка, инвестиционные про-
граммы субъектов естественных монополий, организаций коммунального комплекса принимаются 
после утверждения Генерального плана и предусматривают создание объектов местного значения 
сельского поселения Мусорка, подлежащих отображению в Генеральном плане, но не предусмотренных 
Генеральным планом, в Генеральный план в пятимесячный срок с даты утверждения таких программ 
и принятия таких решений вносятся соответствующие изменения.

1.15. В случае, если в Генеральный план внесены изменения, предусматривающие строитель-
ство или реконструкцию объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, которые 
являются объектами местного значения и не включены в программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры поселения, программы комплексного развития транспортной инфра-
структуры поселения, программы комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, 
данные программы подлежат приведению в соответствие с Генеральным планом в трехмесячный срок 
с даты внесения соответствующих изменений в Генеральный план.

1.16. Указанные в настоящем Положении характеристики планируемых для размещения объектов 
местного значения сельского поселения Мусорка (площадь, протяженность, количество мест и иные) 
являются ориентировочными и подлежат уточнению в документации по планировке территории и в 
проектной документации на соответствующие объекты.

1.17. Вновь построенные, прошедшие реконструкцию или капитальный ремонт объекты должны 
соответствовать требованиям доступности для маломобильных групп населения (в том числе инвалидов-
колясочников, инвалидов по слуху и зрению).

1.18. В настоящем Положении в соответствии с требованиями пункта 1 части 4 статьи 23 
Градостроительного кодекса Российской Федерации указаны характеристики зон с особыми усло-
виями использования территории в случаях, если размещение планируемого объекта предполагает 
установление зоны с особыми условиями использования территории. Зоны с особыми условиями 
использования территорий, характеристики которых указаны в настоящем Положении, не являются 
установленными зонами в соответствии с пунктом 24 статьи 106 Земельного кодекса Российской 
Федерации и не влекут правовых последствий по ограничению использования земельных участков. 
Характеристики зон с особыми условиями использования территории для планируемых объектов 
местного значения указаны в настоящем Положении с учетом требований главы XIX Земельного 
кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 12 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и нормативных правовых актов об отдель-
ных видах зон с особыми условиями использования территорий, действующих на момент разработки 
настоящего Генерального плана.

1.19. На картах материалов по обоснованию Генерального плана зоны с особыми условиями 
использования территории отображены в целях обоснования территориального планирования, в 
том числе обоснования установления функциональных зон, определения планируемого размещения 
объектов местного значения. Зоны с особыми условиями использования территории отображен на 
картах материалов по обоснованию Генерального плана с учетом требований главы XIX Земельного 
кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 12 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и нормативных правовых актов об отдель-
ных видах зон с особыми условиями использования территорий, действующих на момент разработки 
Генерального плана. 

Отображение зон с особыми условиями использования территории на картах материалов по 
обоснованию Генерального плана не влечет ограничения использования земельных участков в соот-
ветствующих зонах. В соответствии с пунктом 24 статьи 106 Земельного кодекса Российской Федерации 
ограничения использования земельных участков в зонах с особыми условиями использования терри-
торий действуют в установленных зонах с особыми условиями использования территорий, сведения 
о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости. 

1.20. Отображение на картах Генерального плана планируемых для размещения объектов феде-
рального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения муниципального 
района Ставропольский не определяет их местоположение, а осуществляется в целях определения 
функциональных зон их размещения. 

1.20. Отображение на картах Генерального плана существующих и планируемых объектов, не 
являющихся объектами федерального значения, объектами регионального значения, объектами 
местного значения, осуществляется в информационных целях.

2.1. Объекты местного значения в сфере физической культуры и массового спорта

№
п/п

Назна-
чение и
наиме-
нование 
объ-
екта

Местоположение
объекта

В
и
д
 р

а
б
о
т,

 к
о
то

р
ы

й
п
л
а
н
и
р
уе

тс
я
 в

 ц
е
л
я
х

р
а
зм

е
щ

е
н
и
я
 о

б
ъ
е
кт

а

С
р
о
к,

 д
о
 к

о
то

р
о
го

 
п
л
а
н
и
р
уе

тс
я
 р

а
зм

е
-

щ
е
н
и
е
 о

б
ъ
е
кт

а
, 
г.

Основные характеристики объекта Характеристики 
зон с особыми 
условиями 
использования 
территорий

П
ло

щ
ад

ь 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а,
 г

а

П
л
о
щ

а
д
ь 

о
б
ъ
е
кт

а
, 
кв

.м

И
ны

е 
ха

р
ак

те
р
и
ст

и
ки

1.

Ф
и
зк

ул
ьт

ур
н
о
-

о
зд

о
р
о
в
и
те

л
ьн

ы
й
 

ко
м

п
л
е
кс

село Мусорка, ул. 
Спортивная

строи-
тель-
ство

2025 1,7 со спортивным залом 
(площадь 290, тренажёрным 
залом (площадь 60 м²), 
сауной (площадь 36 м²); 
раздевальными, душевыми 
(площадь 40 м²), бассейном 
(S зеркала воды -154 м²) с 
универсальным комплексом, 
включающим универсальную 
спортивно-игровую площад-
ку (площадь -1800 м² (30*60) 
с трибунами на 500 мест.

В соответствии 
с СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-
03 ориентиро-
вочный размер 
санитарно-
защитной зоны 
объекта составля-
ет 100 м

2. Пло-
скост-
ные 
спор-
тивные 
соору-
жения

село Мусорка, 
площадка № 5

строи-
тель-
ство

2025 0,4 универсальная спортивно-
игровая площадка площадью 
1800 кв.м для занятий общей 
физической подготовкой, 
теннисом, баскетболом, фут-
болом, детская площадка - 
игровой комплекс площадью 
100 кв.м

Установление зон с 
особыми условиями 
использования 
территорий в связи 
с размещением объ-
екта не требуется

село Мусорка,
площадка №7

0,4

село Пески, 
площадка №4

0,4

село Пески, 
площадка №3

0,4

2.2. Объекты местного значения в сфере культуры
№
п/п

Н
а
зн

а
че

н
и
е
 и

н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

М
ес

то
по

ло
ж

ен
ие

об
ъе

кт
а

В
и
д
 р

а
б
о
т,

 
ко

то
р
ы

й
 

п
л
а
н
и
р
уе

тс
я
 

в
 ц

е
л
я
х 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
я
 

о
б
ъ
е
кт

а

С
р
о
к,

 д
о
 

ко
то

р
о
го

 
п
л
а
н
и
р
уе

тс
я
 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а
, 
г.

Основные характеристики 
объекта

Характеристики зон с 
особыми условиями 
использования 
территорий (ЗСО)

П
ло

щ
ад

ь 
зе

м
ел

ьн
о-

го
 у

ча
ст

-
ка

, 
га

П
л
о
щ

а
д
ь 

о
б
ъ
е
кт

а
, 

кв
.м

И
н
ы

е
 

ха
р
а
кт

е
-

р
и
с
ти

ки

1. Сельский 
дом куль-
туры

село 
Мусорка, ул. 
Молодеж-
ная, 1

реконструк-
ция

2015 - 928 увеличе-
ние на 
100 мест

Установление зон с 
особыми условиями 
использования тер-
риторий в связи с 
размещением объекта 
не требуется

2.3. Объекты местного значения в сфере создания условий для массового отдыха жителей и 
организации обустройства мест массового отдыха населения
№
п/п

Н
а
зн

а
че

н
и
е
 и

 
н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

М
е
с
то

п
о
л
о
ж

е
-

н
и
е
 о

б
ъ
е
кт

а

В
и
д
 р

а
б
о
т,

 
ко

то
р
ы

й
 п

л
а
н
и
-

р
уе

тс
я
 в

 ц
е
л
я
х 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
я
 

о
б
ъ
е
кт

а

С
р
о
к,

 д
о
 

ко
то

р
о
го

 
п
л
а
н
и
р
уе

тс
я
 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а
, 
г.

Основные характеристики объекта

Х
а
р
а
кт

е
р
и
с
ти

ки
 

зо
н
 с

 о
с
о
б
ы

м
и
 

ус
л
о
в
и
я
м

и
 

и
с
п
о
л
ьз

о
в
а
н
и
я
 

те
р
р
и
то

р
и
й
 

(З
С

О
)

П
ло

щ
ад

ь 
зе

м
ел

ьн
ог

о
уч

ас
тк

а,
 г

а

П
л
о
щ

а
д
ь 

о
б
ъ
е
кт

а
, 

кв
.м

Ин
ые

 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ки

1. Парк село Пески, 
площадка №4

строитель-
ство

2030 1,2 - увеличение на 100 мест

У
с
та

н
о
в
л
е
н
и
е
 з

о
н
 с

 о
с
о
б
ы

м
и
 у

с
л
о
-

в
и
я
м

и
 и

с
п
о
л
ьз

о
в
а
н
и
я
 т

е
р
р
и
то

р
и
й
 

в
 с

в
я
зи

 с
 р

а
зм

е
щ

е
н
и
е
м

 о
б
ъ
е
кт

а
 н

е
 

тр
е
б
уе

тс
я

2. Пешеход-
ная зона

село Ташла, 
ул. 
Центральная

строитель-
ство

2030 1,84 - Ширина полотна про-
езжей части 7 м (2 по-
лосы шириной 3,0 м),
– строительство 
тротуаров с 2х сторон 
шириной 2,0 м.

3. Пешеход-
ная зона

село Ташла,
западнее ул. 
Песочная

строитель-
ство

2030 1,479 - Пешеходные подходы 
к зоне размещения 
объекта регионального 
значения –- территория 
«Святого источника» 
(купели, источники 
и прочее), а также к 
береговой полосе реки 
Ташла.

2.4. Объекты местного значения в сфере водоотведения
№
п/п

Н
а
зн

а
че

н
и
е
 и

н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

М
е
с
то

п
о
л
о
-

ж
е
н
и
е

о
б
ъ
е
кт

а

Ви
д 

ра
бо

т,
 

ко
то

ры
й 

пл
ан

ир
уе

тс
я 

в 
це

ля
х 

ра
зм

ещ
ен

ия
 

об
ъе

кт
а

С
ро

к,
 д

о 
ко

то
ро

го
 

пл
ан

ир
уе

тс
я 

ра
зм

ещ
ен

ие
 

об
ъе

кт
а,

 г
.

Основные характеристики 
объекта

Характеристики 
зон с особыми 
условиями 
использования 
территорий (ЗСО)

Про-
тяжен-
ность, 
км

Иные характери-
стики

1.

К
а
н
а
л
и
за

ц
и
о
н
-

н
ы

е
 с

е
ти

село Мусорка, в 
том числе:

строи-
тельство

2030 Установление зон с 
особыми условия-
ми использования 
территорий в связи 
с размещением 
объекта не тре-
буется

на севере за 
границей села

2,5 Трубы ПЭ

ул. Мира, ул. 
Почтовая

2,65 Трубы ПЭ

площадка № 5 3,9 Трубы ПЭ
площадка № 7 1,05 Трубы ПЭ

2. Канализа-
ционные 
сети

село Ташла, в 
том числе:

строи-
тельство

2030

ул. Школьная 0,3 Трубы ПЭ
3.

К
а
н
а
л
и
за

ц
и
о
н
н
ы

е
 

о
чи

с
тн

ы
е
 с

о
о
р
уж

е
н
и
я

село Мусорка, в 
том числе:

строи-
тельство

2030 -

на севере за 
границей села

производи-тельность 
до 400 куб.м/сут.

В соответствии с СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-03 
ориентировочный размер 
санитарно-защитной зоны 
объекта – 200 м

на юго-западе 
села

производи-тельность 
до 290 куб.м/сут.

площадка № 7 производи-
тельность до 100 
куб.м/сут.

В соответствии с СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-03 
ориентировочный размер 
санитарно-защитной зоны 
объекта – 150 м

4.

Л
ок

ал
ьн

ы
е 

оч
ис

тн
ы

е 
со

ор
уж

ен
ия

село Ташла, в 
том числе:

строи-
тельство

2030 -

ул. Школьная производи-
тельность до 0,2 
тыс. куб.м/сут.

В соответствии с СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-03 
ориентировочный размер 
санитарно-защитной зоны 
объекта – 15 м

5.

К
а
н
а
л
и
за

ц
и
о
н
н
ы

е
 

н
а
с
о
с
н
ы

е
 с

та
н
ц
и
и село Мусорка, 

площадка № 5
рекон-
струкция

2030 1 шт. производи-
тельностью до 
100 куб.м/сут.

В соответствии с СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-03 
ориентировочный размер 
санитарно-защитной зоны 
объекта – 15 м

1 шт. производи-
тельностью до 
400 куб.м/сут.

В соответствии с СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-03 
ориентировочный размер 
санитарно-защитной зоны 
объекта – 20 м

2.5. Объекты местного значения в сфере водоснабжения
№
п/п

Назначе-
ние и
наиме-
нование 
объекта

Местоположение
объекта

Вид работ, 
который 
планируется 
в целях разме-
щения объекта

Срок, до 
которого 
планиру-
ется раз-
мещение 
объек-
та, г.

Основные характери-
стики объекта

Характеристики зон с 
особыми условиями 
использования терри-
торий (ЗСО)Про-

тяжен-
ность, 
км

Иные харак-
теристики

1.

С
е
ти

 в
о
д
о
-

п
р
о
в
о
д
а

село Мусорка, в 
том числе: 

строительство 2030 В соответствии с СанПиН 
2.1.4.1110-02 ширину 
санитарно-защитной полосы 
следует принимать по обе 
стороны от крайних линий 
водопровода:
при отсутствии грунтовых вод 
- не менее 10 м при диаметре 
водоводов до 1000 мм и не 
менее 20 м при диаметре 
водоводов более 1000 мм; 
при наличии грунтовых 
вод - не менее 50 м вне 
зависимости от диаметра 
водоводов.

площадка № 5 8,25 Трубы ПЭ

площадка № 6 1,4 Трубы ПЭ

площадка № 7 2,45 Трубы ПЭ

2.

С
е
ти

 в
о
д
о
-

п
р
о
в
о
д
а

село Пески, 
площадка № 3

строительство 2030 3,05 Трубы ПЭ

село Пески, 
площадка № 4

строительство 2030 5,26 Трубы ПЭ

3.

Во
до

-
за

бо
р село Пески, 

площадка № 3
строительство 2030 мощностью 45 

куб.м/сут.
В соответствии с 
СанПиН 2.1.4.1110-
02 радиус 1-ого 
пояса ЗСО от 30 до 
50 м в зависимости 
от защищенности 
подземных вод. 
Размеры 2-ого и 
3-его поясов ЗСО 
определяются 
на основании 
гидрогеологических 
расчетов

4. Водозабор село Мусорка, в 
том числе:

строительство 2030

на юге площадки 
№ 5

3 артезиан-
ские скважи-
ны,мощностью 
100 куб.м/сут.

на севере 
площадки № 5

3 артезиан-
ские скважи-
ны,мощностью 
100 куб.м/сут.

площадка № 6 мощностью 
60 куб.м/сут

площадка № 7 2 артезиан-
ские скважи-
ны,мощностью 
80 куб.м/сут.

5. Водозабор село Ташла, в том 
числе:

строительство 2030

на юго-западе 
села

2 артезиан-
ские скважи-
ны,мощностью 
100 куб.м/сут.

6. Резервуар село Мусорка, в 
том числе:

строительство 2030 В соответствии с 
СанПиН 2.1.4.1110-02 
граница первого пояса 
ЗСО водопроводных 
сооружений 
принимается на 
расстоянии не менее 
15 м от объекта

на юге площадки 
№ 5

2 шт. 

на севере 
площадки № 5

2 шт.

7. Водо-
напорная 
башня

село Мусорка, 
площадка № 6

строительство 2030 2 шт. В соответствии с 
СанПиН 2.1.4.1110-02 
граница первого пояса 
ЗСО водопроводных 
сооружений принимается 
на расстоянии не менее 
10 м от объекта. 

2.6. Объекты местного значения в сфере газоснабжения
№
п/п

Н
а
зн

а
че

н
и
е
 и

н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

М
е
с
то

п
о
л
о
ж

е
н
и
е

о
б
ъ
е
кт

а

В
и
д
 р

а
б
о
т,

 
ко

то
р
ы

й
 

п
л
а
н
и
р
уе

тс
я
 

в
 ц

е
л
я
х 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
я
 

о
б
ъ
е
кт

а

С
р
ок

, 
д
о 

ко
то

р
ог

о 
пл

ан
и
р
уе

тс
я 

р
аз

м
ещ

ен
и
е 

об
ъ
ек

та
, 
г.

Основные 
характеристики 
объекта

Характеристики зон с 
особыми условиями 
использования территорий 
(ЗСО)

П
р
о
тя

ж
е
н
-

н
о
с
ть

, 
км

И
н
ы

е
 

ха
р
а
кт

е
-

р
и
с
ти

ки

1. Сети газо-
провода

село Мусорка, 
в том числе: 

строитель-
ство

2035 В соответствии с Правилами 
охраны газораспределитель-
ных сетей, утвержденными 
Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 
20.11.2000 № 878, вдоль трасс 
наружных газопроводов охран-
ные зоны устанавливаются в 
виде территории, ограниченной 
условными линиями, проходя-
щими на расстоянии 2 метров 
с каждой стороны газопровода; 
вдоль трасс подземных газо-
проводов из полиэтиленовых 
труб при использовании мед-
ного провода для обозначения 
трассы газопровода - в виде 
территории, ограниченной 
условными линиями, про-
ходящими на расстоянии 3 
метров от газопровода со 
стороны провода и 2 метров - с 
противоположной стороны

существующая 
застройка

5,5

площадка № 5 10,6
площадка № 6 2
площадка № 7 3

2. Сети 
газопровода

село Пески, в 
том числе:
площадка № 3 1,6
площадка № 4 4,08
существующая 
застройка

1,7

3. Сети 
газопровода

село Ташла, в 
том числе: 

площадка № 1 5,3
существующая 
застройка

2,2



4 Вестник сельского поселения Мусорка №22 (35), 18 ноября 2021 г.

№
п/п

Н
а
зн

а
че

н
и
е
 и

н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

М
е
с
то

п
о
л
о
ж

е
н
и
е

о
б
ъ
е
кт

а

В
и
д
 р

а
б
о
т,

 
ко

то
р
ы

й
 

п
л
а
н
и
р
уе

тс
я
 

в
 ц

е
л
я
х 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
я
 

о
б
ъ
е
кт

а

С
р
ок

, 
д
о 

ко
то

р
ог

о 
пл

ан
и
р
уе

тс
я 

р
аз

м
ещ

ен
и
е 

об
ъ
ек

та
, 
г.

Основные 
характеристики 
объекта

Характеристики зон с 
особыми условиями 
использования территорий 
(ЗСО)

П
р
о
тя

ж
е
н
-

н
о
с
ть

, 
км

И
н
ы

е
 

ха
р
а
кт

е
-

р
и
с
ти

ки

4.

Ш
ка

ф
н
о
й
 

га
зо

р
е
гу

л
я
то

р
н
ы

й
 

п
ун

кт
 (

Ш
Г
Р
П

)

село Мусорка, 
в том числе:

строитель-
ство

2035 В соответствии с Правилами 
охраны газораспределитель-
ных сетей, утвержденными 
Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации 
от 20.11.2000 № 878, 
охранная зона устанавли-
вается в виде территории, 
ограниченной замкнутой 
линией, проведенной на 
расстоянии 10 метров от 
границ объекта

площадка № 5 производитель-
ность до 100 
куб.м/час, 2 шт.

площадка № 6 производитель-
ность до 180 
куб.м/час.

5.

Ш
ка

ф
н
о
й
 

га
зо

р
е
г-

ул
я
то

р
н
ы

й
 

п
ун

кт
 (

Ш
Г
Р
П

) село Пески, ул. 
Кленовая

строитель-
ство

2035 производитель-
ность до 150 
куб.м/час.

село Пески,
площадка №4

строитель-
ство

2035 производи-
тельность до 
100 куб.м/час, 
3 шт.

6.

Ш
ка

ф
н
о
й
 

га
зо

р
е
-

гу
л
я
то

р
н
ы

й
 

п
ун

кт
 

(Ш
Г
Р
П

)

село Ташла, 
площадка №1

строитель-
ство

2035 производитель-
ность до 110 
куб.м/час.

2.7. Объекты местного значения в сфере электроснабжения
№
п/п

Назначение и
наименование 
объекта

Местоположе-
ние объекта

Вид работ, 
который 
планируется 
в целях 
размещения 
объекта

Срок, до 
которого 
планируется 
размещение 
объекта, г.

Основные характеристи-
ки объекта

Характеристики 
зон с особыми 
условиями 
использования 
территорий 
(ЗСО)

Протяжен-
ность, км

Иные харак-
теристики

1. Воздушные линии 
электропередачи

село Пески, 
площадка №4

строитель-
ство

2035 1,2 напряжение 
– 10 кВ

2. Комплектные 
трансформаторные 
подстанции

село Пески, 
площадка №4

строитель-
ство

2035 - 3 шт. 
мощность 
160 кВа

2.8. Объекты местного значения в сфере организации ритуальных услуг и содержания мест 
захоронения
№
п/п

Н
а
зн

а
че

н
и
е
 и

 
н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а

М
ес

то
по

ло
ж

ен
и
е 

об
ъ
ек

та

В
и
д
 р

а
б
о
т,

 
ко

то
р
ы

й
 

п
л
а
н
и
р
уе

тс
я
 в

 
ц
е
л
я
х 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
я
 

о
б
ъ
е
кт

а

С
р
о
к,

 д
о
 к

о
то

р
о
го

 
п
л
а
н
и
р
уе

тс
я
 

р
а
зм

е
щ

е
н
и
е
 

о
б
ъ
е
кт

а
, 
г.

Основные характеристики 
объекта

Характеристики 
зон с особыми 
условиями 
использования 
территорий 
(ЗСО)

Площадь 
земельного
участка, га

Пло-
щадь 
объекта, 
га

Иные 
характе-
ристики

1. Кладбище на юго-востоке 
села Мусорка

реконструк-
ция

- расши-
рение на 
1,5 га

В соответствии 
с СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-
03 ориентиро-
вочный размер 
санитарно-
защитной зоны 
объекта – 50 м

2.9. Объекты местного значения в сфере транспортной инфраструктуры

№
п/п

Назначение 
и наи-
менование 
объекта

Местоположе-
ние объекта

Вид работ, 
который 
планируется 
в целях 
размещения 
объекта

Срок, до 
которого 
планируется 
размещение 
объекта, г.

Основные характеристики 
объекта

Характеристики 
зон с особыми 
условиями 
использования 
территорий 
(ЗСО)

Протяжен-
ность, км

Иные характе-
ристики

1.

У
л
и
ц
ы

 и
 а

в
то

м
о
б
и
л
ьн

ы
е
 

д
о
р
о
ги

 м
е
с
тн

о
го

 з
н
а
че

н
и
я

село Мусорка, 
площадка № 5

строительство Установление 
зон с особыми 
условиями 
использования 
территорий 
в связи с 
размещением 
объекта не 
требуется 

село Ташла 
ул.Центральная 
до ул. 
Школьная

строительство 2035 0,63 главная улица – 
0,632 км

село Пески,
площадка №4

строительство 2035 5,26 главная улица 
– 1,43 км, 
улица в жилой 
застройке – 
6,59 км

село Ташла,
площадка №1

строительство 2035 1,231 улица в жилой 
застройке – 
1,231 км

2. Мост село Ташла 
через реку 
Ташла

реконструкция

3. Мост село Мусорка, 
в том числе:

реконструкция

между ул. Мира 
и ул. Советская
ул. Почтовая 2 шт.
ул. Советская

4. Мост село Мусорка, 
ул. Партизанская

строительство

3. Параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объ-
ектах регионального значения, объектах местного значения муниципального района Ставропольский, 
объектах местного значения сельского поселения Мусорка, за исключением линейных объектов

Вид зоны 
(подзоны)

Площадь, га Коэффициент за-
стройки

Коэффициент плотности 
застройки

Плотность населения, 
чел./га

Жилые зоны 727,9 0,2 0,4 25

объекты местного значения муниципального района:
- общеобразовательная организация (начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования) в селе Мусорка, ул. Молодежная, 2-б 
(реконструкция);
- общеобразовательная организация начального общего образования на 40 мест, 
совмещенная с дошкольной образовательной организацией на 46 мест в селе 
Мусорка, площадка № 5;
- общеобразовательная организация начального общего образования на 100 мест, 
совмещенная с дошкольной образовательной организацией на 100 мест и помеще-
ниями дополнительного образования детей на 80 в селе Пески, площадка № 4;
- техническое перевооружение сети газораспределения части Ставропольского 
района. Газопровода высокого давления (1 категория) проложенного к ШГРП № 926 
по ул. Залетова в с. Ташла Ставропольского района Самарской области.
объекты местного значения сельского поселения:
- плоскостные спортивные сооружения в селе Мусорка, площадка № 7;
- плоскостные спортивные сооружения в селе Пески, площадка № 3;
- канализационные очистные сооружения в селе Ташла, ул. Школьная;
- канализационные насосные станции в селе Мусорка, площадка № 5 (2 шт., рекон-
струкция);
- водозабор в селе Мусорка, на юге площадки № 5;
- водозабор в селе Мусорка, на севере площадки № 5;
- водозабор в селе Мусорка, площадка № 6;
- водозабор в селе Мусорка, площадка № 7;
- водозабор в селе Пески, площадка № 4;
- резервуар в селе Мусорка, на юге площадки № 5;
- резервуар в селе Мусорка, на севере площадки № 5;
- водонапорная башня в селе Мусорка, площадка № 6;
- шкафной газорегуляторный пункт (ШГРП) в селе Мусорка, площадка № 5;
- шкафной газорегуляторный пункт (ШГРП) в селе Мусорка, площадка № 6;
- шкафной газорегуляторный пункт (ШГРП) в селе Пески, ул. Кленовая;
- шкафной газорегуляторный пункт (ШГРП) в селе Ташла, площадка № 1.
- шкафной газорегуляторный пункт (ШГРП) в селе Пески, площадка № 4, 6 шт;
- пешеходная зона в село Ташла, ул. Центральная.

Развитие жилой зоны до 2033 года в селе Мусорка планируется на следующих площадках: 
на площадке № 5 общей площадью территории – 116,4 га, расположенной на северо-западе села (плани-
руется размещение 616 участков под индивидуальное жилищное строительство, ориентировочная общая 
площадь жилищного фонда – 64680 кв.м, расчетная численность населения – 2156 человек);
на площадке № 6 общей площадью территории – 20 га, расположенной на юго-западе села (планируется 
размещение 113 участков под индивидуальное жилищное строительство, ориентировочная общая площадь 
жилищного фонда – 11850 кв.м, расчетная численность населения – 395 человек);
на площадке № 7 общей площадью территории – 28 га, расположенной на востоке села (планируется 
размещение 158 участков под индивидуальное жилищное строительство, ориентировочная общая площадь 
жилищного фонда – 16590 кв.м, расчетная численность населения – 553 человек);
на площадке № 8 общей площадью территории – 27,8 га, расположенной на востоке села (планируется 
размещение 139 участков под индивидуальное жилищное строительство, ориентировочная общая площадь 
жилищного фонда – 14595 кв.м, расчетная численность населения – 417 человек);
Развитие жилой зоны до 2033 года в селе Ташла планируется на следующих площадках: 
на площадке № 1 общей площадью территории – 13,6 га, расположенной на севере села (планируется 
размещение 68 участков под индивидуальное жилищное строительство, ориентировочная общая площадь 
жилищного фонда – 7140 кв.м, расчетная численность населения – 204 человека);
на площадке № 2 общей площадью территории – 17,65 га, расположенной на севере села (планируется 
размещение 88 участков под индивидуальное жилищное строительство, ориентировочная общая площадь 
жилищного фонда – 9240 кв.м, расчетная численность населения – 264 человека);
Развитие жилой зоны до 2033 года в селе Пески планируется на следующих площадках:
на площадке № 3 общей площадью территории – 16 га, расположенной на севере села (планируется 
размещение 85 участков под индивидуальное жилищное строительство, ориентировочная общая площадь 
жилищного фонда – 8910 кв.м, расчетная численность населения – 297 человек);
на площадке № 4 общей площадью территории – 25,75 га, расположенной на севере села (планируется 
размещение 193 участков под индивидуальное жилищное строительство, ориентировочная общая площадь 
жилищного фонда – 28950 кв.м, расчетная численность населения – 965 человек, из расчета 5 человек в 
одном домохозяйстве для многодетных семей).
Общественно-
деловая зона 

13,9 - - -

объекты регионального значения:
- паломнический центр «Святого Источника и Троицкого женского монастыря» (храм, детский 
лагерь, купели, источники и прочее) в селе Мусорка.
- офис врача общей практики с аптекой в селе Мусорка, площадка № 5;
- стационарно-поликлиническое учреждение (амбулатория) Мусорская врачебная амбулато-
рия в селе Мусорка (реконструкция).
объекты местного значения сельского поселения:
- сельский дом культуры в селе Мусорка, ул. Молодежная, 1 (реконструкция);
- предприятие коммунально-бытового обслуживания село Мусорка, площадка № 5.

Производ-
ственные 
зоны, зоны 
инженерной и 
транспортной 
инфраструктур 

16,9 - - -

Объекты регионального значения:
- участок автодороги общего пользования регионального и межмуниципального значения 
Димитровград - Узюково– Тольятти (реконструкция)
объекты местного значения сельского поселения:
- водозабор в селе Пески, площадка № 3;
- канализационные очистные сооружения в селе Мусорка, на севере за границей села;
- канализационные очистные сооружения в селе Мусорка, на юго-западе села.

Зона лесов 4249,67 - - -
Зона ре-
креационного 
назначения 

179,1 - - -

объекты местного значения сельского поселения:
- парк в селе Пески, площадка №4;
- физкультурно-оздоровительный комплекс в селе Мусорка, ул. Спортивная;
- плоскостные спортивные сооружения в селе Мусорка, площадка № 5;
- плоскостные спортивные сооружения в селе Пески, площадка № 4;
- пешеходная зона в селе Ташла, западнее ул. Песочная.

Зоны 
сельскохо-
зяйственного 
использования 

499 - - -

Объекты регионального значения:
- транспортно-пересадочный узел «Ташла» в селе Ташла
объекты местного значения муниципального района:
- автодороги Мусорка – Пески (реконструкция);
- автодорога за восточной границей села Пески (строительство) 
объекты местного значения сельского поселения:
- канализационные очистные сооружения в селе Мусорка, площадка № 7;
- водозабор на юго-западе села Ташла.

Зоны специ-
ального 
назначения 

6,16 - - -

объекты местного значения сельского поселения:
- кладбище на юго-востоке села Мусорка (реконструкция).



5Вестник сельского поселения Мусорка№22 (35), 18 ноября 2021 г.

Издание «Вестник сельского 
поселения Мусорка»
№22 (35), 18 ноября 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+



6 Вестник сельского поселения Мусорка №22 (35), 18 ноября 2021 г.


